
 

 
 

COMUNE  DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

Piazza Piedicorte, 5 64013 Corropoli (Te) 
Tel. 086180651 – fax 0861810024  

 

 

Prot. n. 14383 del 30/12/2024 

 

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO PROCEDURA NEGOZIATA PER 

L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO EDIFICIO 

BADIA – SISMA 2016 CUP E23I18000010001 – CIG: B35D52B604   

IMPORTO LAVORI EURO Euro 2.135.878,81 dei quali euro 212.652,47 

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 41, c. 14, 

del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. ed euro 604.617,46 per costi della 

manodopera soggetti a ribasso – IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO: Euro 

1.923.226,34 - interventi finanziati con le donazioni raccolte mediante il 

numero solidale 45500 Sisma 2016.  

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Corropoli, Piazza 

Piedicorte, 5 64013 Corropoli (Te) - PEC: protocollo 

@pec.comunecorropoli.it  Tel. 086180651. Profilo committente: (URL) 

https://www.comune.corropoli.te.it 

 

OGGETTO DELL'APPALTO: Procedura negoziata per l’affidamento dei lavori 

miglioramento sismico edificio Badia – Sisma 2016, approvato con la 

approvato con determina Area tecnica n° 380 dell’11 maggio 2023, 

importo lavori  Euro 2.135.878,81 dei quali euro 212.652,47 per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 41, c. 14, del D.Lgs. 

n. 36/2023 e s.m.i. ed euro 604.617,46 per costi della manodopera 

soggetti a ribasso – importo soggetto a ribasso: Euro 1.923.226,34- CUP 

E23I18000010001 – CIG: B35D52B604. 

 



IMPORTO A BASE DELL'APPALTO SOGGETTO A RIBASSO: Euro 

1.923.226,34;   

 

FINANZIAMENTO: Ordinanza n. 48 del 10/01/2018, recante disciplina delle 

modalità di attuazione degli interventi finanziati con le donazioni raccolte 

mediante il numero solidale 45500 e i versamenti sul conto corrente bancario 

attivato dal Dipartimento della Protezione Civile, di assegnazione e di 

trasferimento delle relative risorse finanziarie.  

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: criterio del prezzo più basso 
determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara;  
 

OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 10 

N DITTA INDIRIZZO 
01 CLEMENTONI COSTRUZIONI SRL Viale Piane San Donato n. 62  Corropoli 

(TE) 

02 D’ADIUTORIO COSTRUZIONI SPA Via Piane 272, 64046 Montorio al Vomano 
- TE 

03 GAVIOLI RESTAURI SRL Via G. Leopardi,166 Montorio al Vomano 

(TE) 

04 DI MATTIA FIORE GENERAL SERVICE SRL Via Gabriele Palandrani 29/a Teramo (TE) 

05 CINGOLI NIOCLA E FIGLIO SRL Via Acquaviva, 11  Teramo (TE) 

06 MARCOZZI COSTRUZIONI SRL SP. 25/A km 0+400 Loc. Montecchia 
64020 Castellalto (Te) 

07 DI GIUSEPPE OSVALDO SRL Viale F. Crispi, 307 Teramo  

08 EDILIZIA POLISINI FIORENZO SRL S.S. 150 bivio di leognano Montorio al 

Vomano (TE) 

09 DI EGIDIO SRL Via Piane Zona Art.le Montorio al Vomano 

(TE) 

10 PATELLA SRL Via duca degli Abruzzi, 125 Montorio al 
Vomano (TE) 

 

OFFERTE RICEVUTE: n. 7 

 

SOGGETTO AGGIUDICATARIO: Ditta CINGOLI NICOLA & FIGLIO S.R.L., 

con sede legale in Teramo (TE) Via/Piazza Acquaviva n. 11 Cap 64100 P.IVA n. 

00219940673, che ha offerto il ribasso del 19,81% corrispondente ad euro 

1.542.235,20 cui vanno aggiunti euro 212.652,47 per gli oneri di sicurezza (non 

soggetti a ribasso).  

 



IMPORTO AGGIUDICAZIONE: Importo totale aggiudicazione: euro 

1.754.887,67. 

 

DATA DI AGGIUDICAZIONE: Determina Area tecnica n° 1138 del 

30/12/2024  

 

NOME E INDIRIZZO ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI 

RICORSO: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE ABRUZZO. 

  

TERMINI PER L’INTRODUZIONE DEL RICORSO: ai sensi dell’art. 120, 

comma 5, del D.Lgs. 104/2010 il termine è fissato in 30 (trenta) giorni 

decorrente dalla ricezione della comunicazione di cui all’art. 90 – comma 1 

- lettera c) del D.Lgs. n°36/2024;  

 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: GEOM. Angelantonio 

Cretone responsabile Area tecnica del Comune di Corropoli – tel. 

08618065130 – email: urbanistica@comunecorropoli.it – Pec: 

urbanistica@pec.comunecorropoli.it .  

 

Data di pubblicazione del presente Avviso: 30/12/2024. 

 

 

                                                         IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                     geom. Angelantonio Cretone 

mailto:urbanistica@comunecorropoli.it
mailto:urbanistica@pec.comunecorropoli.it

